Дело № 05-0250/81/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» октября 2018  года

город Симферополь

Мировой судья судебного участка №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, город Симферополь, ул. Куйбышева, д. 58д, 295034)  Жаворонкова Г.В., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении

должностного лица Шумилиной Елены Владимировны, гражданки  РФ, председателя место работы... (ИНН номер.../КПП номер... юридический адрес: адрес), зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес

в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

установил:

Шумилина Е.В., являясь должностным лицом – председателем место работы..., допустила нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации в первом полугодии 2018 года, по сроку предоставления 20.07.2018года фактически предоставил – 09.08.2018.

В судебное заседание Шумилина Е.В. не явилась,  извещена надлежащим образом, представила заявление, в котором указала о согласии с вменяемым правонарушением, просила применить минимальное наказание.

Мировой судья, исследовав материалы дела об административном правонарушении, считает, что вина Шумилиной Е.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях нашла свое подтверждение в суде.

Виновность Шумилиной Е.В. в совершении  административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается материалами дела:

- протоколом об административном правонарушении №95 от 12.09.2018 года;

- актом №559 ШН от 14.08.2018 года;

- выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц от 17.01.2018года;

- расчетом по начисленным и уплаченным страховым взносам с доказательствами отправки.

Часть 2 статьи 15.33 КоАП РФ предусматривает административную ответственность за нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации.

В ч. 1 ст. 4.1.1 КоАП РФ указано, что являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства лицам, осуществляющим предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, и юридическим лицам, а также их работникам за впервые совершенное административное правонарушение, выявленное в ходе осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля, в случаях, если назначение административного наказания в виде предупреждения не предусмотрено соответствующей статьей раздела II настоящего Кодекса или закона субъекта Российской Федерации об административных правонарушениях, административное наказание в виде административного штрафа подлежит замене на предупреждение при наличии обстоятельств, предусмотренных ч.2 ст. 3.4. настоящего Кодекса, за исключением случаев, предусмотренных ч. 2 настоящей статьи.

В соответствии с ч.2 ст. 3.4 КоАП РФ предупреждение устанавливается за впервые совершенные административные правонарушения при отсутствии причинения вреда или возникновения угрозы причинения вреда жизни и здоровью людей.

Обстоятельств, отягчающих либо смягчающих административную ответственность,  не выявлено.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 4.1., 15.33 КоАП, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Шумилину Елену Владимировну виновной в совершении административного  правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный  Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:

Г.В. Жаворонкова